R E Q U E R I M E N T O  Nº. 474
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/05/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO as reclamações de munícipes interessados nos serviços realizados pela SABESP;

CONSIDERANDO que existe um impasse entre a Prefeitura Municipal e a SABESP no que se refere à abertura e fechamento de valas em vias públicas;

CONSIDERANDO que segundo informações de usuários, a SABESP, por motivo não explicado, não está executando os devidos serviços;

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal exige que seja feita a execução do asfalto não só na extensão da vala aberta, mas sim em toda a dimensão da rua,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO e ao Ilustríssimo Senhor Superintendente Regional da SABESP, ARTHUR ESTEVES BRONZATTO, solicitando que nos informem da possibilidade de realizar Audiência Pública no sentido de prestar os esclarecimentos necessários à população no que se refere aos serviços de abertura e fechamento de valas na pavimentação asfáltica das vias públicas de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de maio de 2004.

Vereador Autor NENÊ BUENO
PPS